Traffa
                    Innovative Antriebslösungen
Der optimale Antrieb individuell für Ihre Anforderung
  ElektrischerAntrieb Spindel 11-LEFS
Stützführung
Riemen
Kugelumlaufspindel
25

RoHS
®
Bestellschlüssel
51
: @
Elektrischer Antrieb/Mit Kugelumlaufführung
Kugelumlaufspindel
Serie 11-LEFS
LEFS16, 25, 32, 40
11   LEFS 16 100B 11S 6P
∗ Siehe Tabelle der anwendbaren Hübe.
Stellen Sie sicher, dass die Controller/Endstufen-Antriebs-Kombination korrekt ist.
Antrieb und Controller/Endstufe werden zusammen als Paket verkauft.
<Prüfen Sie vor der Verwendung die folgenden Punkte>
q Überprüfen Sie das Typenschild des Antriebs auf seine Modellnummer.
 Diese stimmt mit Controller/Endstufe überein.
w Überprüfen Sie, ob die Parallel-I/O-Kon guration korrekt ist (NPN oder PNP).
∗ Siehe Bedienungsanleitung für die Verwendung dieser Produkte. Diese können Sie von unserer Webseite  http://www.smc.eu herunterladen.
[CE-konforme Produkte]
q Die Erfüllung der EMV-Richtlinie wurde geprüft, indem der elektrische Antrieb der Serie LEF mit
dem Controller der Serie LEC kombiniert wurde.
Die EMV ist von der Kon guration der Systemsteuerung des Kunden und von der Beein ussung
sonstiger elektrischer Geräte und Verdrahtung abhängig. Aus diesem Grund kann die Erfüllung
der  EMV-Richt l in ie  n icht  f ü r  SMC-Baute i le  zer t i f iz ier t  werden,  d ie  unter  realen
Betriebsbedingungen in Kundensystemen integriert sind. Daher muss der Kunde die Erfüllung der
EMV-Richtlinie für das Gesamtsystem bestehend aus allen Maschinen und Anlagen überprüfen.
w Für die Ausführung mit Servomotor wurde die Erfüllung der EMV-Richtlinie mit der Installation
eines Störschutz lter-Sets geprüft (LEC-NFA). Siehe Seite 77 für weitere Informationen zum
Störschutzfilter-Set. Siehe Bedienungsanleitung der Serie LECA für Informationen zur
Installation.
[UL-konforme Produkte]
In Fällen, in denen UL-Konformität gefordert wird, sind elektrische Antriebe und Controller/
Endstufen mit einer Spannungsversorgung Klasse 2 UL1310 zu verwenden.
w e r t uy i o !0 !1 !2
Reinraumserie
e Motorausführung
r Spindelsteigung [mm]
t Hub [mm]
Achtung
w Größe
16
25
32
40
Symbol Ausführung
verwendbare Baugrößen kompatible
Controller/
Endstufen11-LEFS16 11-LEFS25 11-LEFS32 11-LEFS40
— Schrittmotor
LECP6
LECP1
LECPA
A Servomotor   — — LECA6
50 50
bis bis
1000 1000
Symbol 11-LEFS16 11-LEFS25 11-LEFS32 11-LEFS40
A 10 12 16 20
B 5 6 8 10
11 Vakuumausführung
Tabelle der anwendbaren Hübe : Standard [mm]
Hub
[mm]Modell
50 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 700 750 800 850 900 950 1000 herstellbarer
Hubbereich [mm]
11-LEFS16           — — — — — — — — — — 50 bis 500
11-LEFS25             — — — — — — — — 50 bis 600
11-LEFS32                 — — — — 50 bis 800
11-LEFS40 — —                   150 bis 1000
∗ Bitte setzen Sie sich mit SMC für Nicht-Standardhübe in Verbindung, da diese als Sonderbestellung gefertigt werden.
Stützführung/Serie LEFG
Mit Stützführung für
Werkstücke mit großem